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· Anden Session. « 

21de Mode. 

Torsdagen den 7de November 
(Fortsat). 

H .  P .  H a n s e n :  Jeg skal først, da""jeg 
ikke er ganske uden Interesse for de sinantsielle 
Forhold, takke de ærede Medlemmer af Udval- 
get for den Udsigt, som de have stillet til, at 
Consumtionens Ophævelse mange Gange vil 
blive dækket ved Jndkomstfkattems Naar der 
dernæst er bemærket, at Jndqvarteringen er en 
trykkende Byrde for Eiendomsbefidderne iKjøb- 
stcederne, skal jeg ikke modsige det, da jeg ikke 
er Eiendomsbefidder i en Kjøbstad, og jeg kan 
altsaa ikke have noget Skjon derom; men jeg 
troer dog, at, naar man betragter Jndqvarte- 
ringen og i det Hele taget den Indflydelse, 
den har paa Kjøbstædernes Velvære, saa maa 
det, som ogsaa fra mange Sider er skeet, an- 
tages, at den skaffer Kjøbstæderne Fordele. Den 
ærede Ordforer har bemærket, at han nærmere 
vilde komme tilbage til dette Spørgsmaal un- 
der Sagens anden Behandling, og jeg skal ogsaa 
afholde mig fra videre at gaae ind derpaa; 
men jeg har kun forelobig villet antyde, at 
denne Sag virkelig kan betragtes fra to 
Sider. 

Skolef. Smrensenr  Jeg vil blot i An- 
ledning af min ærede Naboes (H. P.  Han- 
fens) Yttringer gjøre en Bemærkning med Hen- 
syn til Odense By. Jndqvarteringen der har 
i de sidste 20 Aar andraget rundelig en Sum 
af 130,00() R'bd., efterat alle Godtgjørelser fra 
de andre Kjobstceder og fra Jndqvarteringsfom 
det ere fradragne, og jeg vilde derfor gjerne 
opfordre min ærede Nabo til under Sagens 
senere Behandling at oplyse, hvorledes man 
kan faae nogen Overbeviisning om, at Byen 
var bleven skadeslos for denne betydelige Sum. 

S i m o n w  Jeg troer, at de Oplysninger, 

som den ærede Ordforer Lmeddeelte angaaende 
Størrelsen af den Byrde, som Kjøbstæderne 
vilde erholde, naar Jndqvarteringsbyrden bli- 
ver sat til Lieitation, ikke besvarede det Spørgs-  
maal, som min ærede Nabo tilvenstre (Dahl) 
fremsatte. Den Oplysning, som den ærede 
Ordsorer meddeelte, angik nemlig kun, hvor 
stor en Udgift de beqvarterede Byer havde 
havt ved at forsyne det i dem garnisonerende 
Militair med Qvarteer. Derimod oplyste han 
ikke, hvilken større Udgift det vilde medføre 
for Byerne, naar Jndqvarteringen blev sat til 
Lieitation, og det var denne Oplysning, som 
min ærede Nabo tilvenstre begjerede. Denne 
Oplysning troer jeg heller ikke nu med nogen 
Bestemthed kan meddeles. Den eneste By, 
hvorfra, idetmindste saavidt mig bekjeudts denne 
Oplysning haves, er Helsingor. Derafs sees 
det, at den forøgede Udgift, som Byen har 
erholdt, ved at Jndqvarteringen bortliciteredes, 
udgjør omtrent 1600 M d .  -Deraf var -det, 
at Helsingør, efter Udvalgets Mening, skulde, 
have 50 pCt. godtgjort, altsaa 800 Rbd. 
Forudsattes nu, at denne Udgift i alle de be- 
qvarterede Byer andrager den samme Størrelse, 
vil derved udkomme en Sum af omtrent 10,000 
Rbd» hvorved dog er at mærke," at der er-en- 
kelte Byer, der have en mindre Garnifon end 
Helsingør, som ogsaa, at der er andre beqvar- 
terede Byer, der have en større Gar«nison, 
f. Er. Fredericia, hvor der ligger 2 Bataillo- 
ner,« ligesom ogsaa de Byer, hvor der ligger 
Eavalleriregimenter, vistnok ville kunne gjøre 
Fordring paa en større Godtgjorelse end den, 
som Helsingor paa denne Maade troer kunde 
tilkomme den. Hvad iøvrigt Forslaget af  Ud- 
Valget angaaer om en saadan forøget Godt- 
gjørelse for de beqvarterede Byer, da finder. jeg 
det tvivlsomt, hvorvidt der kan være Anledning 
til at stemme for denne Jndstilling « Det maa 


